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1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce
zostavila rozpocCet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet
obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy

rozpocet ako schodkovy.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 07. decembra 2021 uznesenim ¢ 62/6/2021

Zmeny rozpoctu:
prva zmena schvalena diia 17.02.2022 uznesenim OZ ¢.5/1/2022
druha zmena schvalena dna 14.04.2022 uznesenim OZ ¢. 18/3/2022
tretia zmena schvalena dna 23.06.2022 uznesenim OZ ¢. 28/4/2022
Stvrta zmena schvalena dia 30.08.2022 uznesenim OZ ¢. 45/5/2022
piata zmena schvalend dna 27.09.2022 uznesenim OZ €. 52/6/2022
Siesta zmena schvalena dna 4.12.2022 uznesenim OZ ¢. 75/2/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 149.283,00 220.121,00
z toho :

Bezné prijmy 138.460,00 160.206,00
Kapitalové prijmy 10.823,00 13.818,00
Finan¢né prijmy 0,00 46.097,00
Vydavky celkom 149.283,00 220.121,00
z toho :

Bezné vydavky 101.630,00 122.642,00
Kapitélové vydavky 11.830,00 60.656,00
Finan¢né vydavky 35.823,00 36.823,00
Rozpocet obce 0,00 0,00

na rok 2022. Obec




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

220.121,00 201.681,21 91,62

1) BeZné prijmy — danové

Rozpocet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia

104.370,00 99.834,03 95,65

a.) vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky 67.400,00 EUR z vynosu dane z prijmov k 31.12.2022 boli
poukézané prostriedky zo SR vo vyske 67.364,15 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,95%.

b.) dan z nehnutel’nosti
Z rozpoctovanych 11.180,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 11.087,26 EUR, ¢o je
99,17 % plnenia. Prijem dane zpozemkov vo vyske 5.490,40 EUR, dane zo stavieb vo vyske
5.574,78 EUR a dane z bytov a nebytovych priestorov vo vyske 22,08 EUR.

c.) ostatné miestne dane

Rozpoctované skutocnost’ % plnenia
Dan za psa 290,00 288,16 99,37
Daii za ubytovanie 13.000,00 11.909,00 91,61
Poplatok za TKO 12.500,00 9.185,46 73,48

2) BeZné prijmy — nedanové

Rozpocet na rok 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

46.370,00 43.745,27 94,34

a) prijmy z predaja a z prenajmu vlastnictva obce
Z rozpoctovanych 40.810,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 40.801,17 EUR,
¢o je plnenie na 99,98%.

b) administrativne - spravne poplatky a iné poplatky:
Z rozpoctovanych 5.060,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 2.934,45 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 57,99%.

¢) Uroky z vkladov:
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 0,00 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 0,00%.

d) Prijmy z dobropisov a vratiek:
Z rozpoctovanych 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 9,65 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 1,93 %.



3) Bezné prijmy — iné nedanové prijmy

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

9.466,00

9.091,86

96,05

Obec prijala nasledovné transfery:

Rozpocet na rok 2022 Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
9.466,00 9.091,86 96,05

p. ¢. Poskytovatel’ Suma v EUR Ugel

1 Obvodny urad 123,46 | Register obyvatel’stva

2 Krajsky stavebny trad 313,44 | Stavebny tirad

3 Krajsky urad, cestné dopr. 10,45 | Doprava a komunikacie

4 MZP 24,24 | Zivotné prostredie

5 Obvodny urad 2.197,52 | Vol'by

6 Obvodny urad 4.246,00 | Ukrajina

7 Obvodny urad 674,75 |PVSS

8 Ostatné granty 100,00 | Ostatné

9 ENVIROFOND 1.402,00 | Envirofond

Prijaté transfery boli i€elovo viazané a boli pouzité v stlade s ich celom.

3) Kapitalové prijmy

Skuto¢nost’ k 31.12.2022
2.994,35

% plnenia
21,67

Rozpocet na rok 2022
13.818,00

Obec mala v roku 2022 rozpoctované kapitalové prijmy z nenavratného finanéného prispevku od
Pd&dohospodarskej platobnej agentury na zaklade zmluvy ¢islo 309070Y 807 na rekonstrukciu
zvonice, kapitalové prijmy obce v roku 2022 tvorili prijmy z predaja pozemkov vo vyske 2.994,95
EUR.

4) Finan¢éné prijmy

Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

Rozpocet na rok 2022

46.097,00 46.015,70 99,82

Obec mala v roku 2022 rozpoctované finan¢né prijmy:

- z rezervného fondu vo vyske 33.600,00 EUR
- z preklenovacieho tveru vo vyske 10.822,64 EUR
- z prijmov predchadzajucich rokov vo vyske 673,74 EUR
- z prijatych finan¢nych zdbezpek vo vyske 919,32 EUR



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

220.121,00

178.322,33

81,01

1) BeZzné vydavky

Rozpocet na rok 2022 Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
122.642,00 108.705,12 88,64
V tom

Funkéna Klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
Vykonné a zédkonodarné organy 65.764,00 60.615,13 92,17
Financné rozpoctové zalezitosti 1.400,00 1.399,62 99,97
Vseobecné verejné sluzby 1.528,00 1.522,95 99,67
Transakcie verejného dlhu 6.173,00 5.977,89 96,84
Civilna ochrana 500,00 120,84 24,17
Ochrana pred poziarmi 0,00 0,00 0,00
Ekonomicka oblast’ 2.220,00 1.616,64 72,82
Ochrana zivotného prostredia 12.500,00 12.087,46 96,70
Rozvoj obce 6.003,00 3.318,70 55,28
Zasobovanie vodou 1.920,00 0,00 0,00
Verejné osvetlenie 3.086,00 2.097,72 67,98
Byvanie a obCianska vybavenost’ 12.305,00 11.869,54 96,46
Kultarne sluzby 2.134,00 1.355,96 63,54
Vysielacie a vydavatel'ké sluzby 167,00 76,08 45,56
Nébozenské sluzby 500,00 230,50 46,10
Vzdelavanie 552,00 552,00 100,00
Staroba - dochodcovia 1.009,00 1.008,30 99,93
Rodiny s detmi 635,00 609,79 96,03
Socidlna vypomoc 4.246,00 4.246,00 100,00
Spolu 122.642,00 108.705,12 88,64

a) mzdy, platy ostatné osobné vyrovnania a odvody do poist’ovni
Z rozpoctovanych 32.893,00 EUR bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2022 vo vyske 32.872,92 EUR,
&o predstavuje plnenie na 99,94%. Patria sem platy pracovnikov OU, starostu obce, odmeny — vol'by,
odmeny na dohody, odmeny poslancom a ¢lenom komisii.
b) poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 11.503,00 EUR bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2022 vo vyske 11.495,00 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,93 % cCerpanie.
¢) tovary a sluzby
Z rozpoctovanych 64.720,00 EUR bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2022 vo vyske 51.613,46 EUR,
¢o prestavuje plnenie na 79,75 %. Tu si zahrnuté prevadzkové naklady vSetkych stredisk a to
cestovné naklady, energia, dopravné, material, naklady sa udrzbu a ostatné tovary a sluzby.
d) bezné transfery
Z rozpoctovanych 7.353,00 EUR bolo skuto¢né plnenie k 31.12.2022 vo vyske 6.745,85 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 91,74 %.
e) splacanie urokov suvisiacich s iverom
Z rozpoétovanych 6.173,00 EUR na splatky urokov z uveru SFRB na vystavbu najomnych bytov,
bolo skutocné plnenie vo vyske 5.977,89 EUR, ¢o je plnenie na 96,84 %.



2) Kapitalové vydavky

Rozpocet na rok 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
60.656,00 44.425,00 73,24

v tom:
Funkéna Kklasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
Ekonomicka oblast’ 25.003,00 25.002,36 99,99
Rozvoj obce 11.830,00 0,00 0,00
Kultarne sluzby 23.823,00 19.422,64 81,53

Kapitalové vydavky obce v roku 2022 tvorili:

rekonstrukcia ZVONICE:

- z rezervného fondu obce 8.600,00 EUR

- z preklenovacie tveru

10.822,64 EUR

rekonstrukcia miestnych komunikécii:

- z rezervného fondu obce
- z vlastnych zdrojov obce

3) Financné vydavky:

25.000,00 EUR
2,36 EUR

Rozpocet na rok 2022

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

36.823,00

25.192,21

68,41

Financ¢né vydavky obce v roku 2022 tvorili:

— v tom splatky istiny uverov SFRB:
— vratené financné zadbezpeky

24.272,89 EUR

919,32 EUR




4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Rozpoctovy vysledok 2022
A) BEZNY ROZPOCET

Ukazovatel

Dosiahnuty
rozpocet 2021

177 249,95
144 610,04

32 639,91

Schvaleny
rozpocet 2022

149 283,00
149 283,00

0,00

Upraveny
rozpocet 2022

220 121,00
220 121,00

0,00

Ukazovatel Dosiahnuty Schvaleny Upraveny Cerpanie % &erpania
obec rozpocet 2021 rozpocCet 2022 rozpocet 2022 rozpoétu 2022 ° P
Prijmy 177 249,95 138 460,00 160 206,00 152 671,16 95,30
Vydavky 111 658,69 101 630,00 122 642,00 108 705,12 88,64

Rozdiel 65 591,26 36 830,00 37 564,00 43 966,04
B) KAPITALOVY ROZPOCET
s Dosiahnuty Schvaleny Upraveny Cerpanie o x .
Ukazovatel rozpocet 2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 rozpoctu 2022 % Cerpania
Prijmy 0,00 10 823,00 13 818,00 299435 21,67
Vydavky 9079,70 11 830,00 60 656,00 44 425,00 73,24
Rozdiel -9 079,70 -1 007,00 -46 838,00 -41 430,65
ROZPOCET OBCE BEZ FO (bezny + kapitalovy)
D Dosiahnuty Schvaleny Upraveny Cerpanie . .
Ukazovatel | - 0get2021 | rozposet 2022 | rozpocet 2022 | rozpoctu 2022 | % Cerpania
Prijmy 177 249,95 149 283,00 174 024,00 155 665,51 89,45
Vydavky 120 738,39 113 460,00 183 298,00 153 130,12 83,54
Rozdiel 56 511,56 35 823,00 -9 274,00 2 535,39
C) ROZPOCET FINANCNYCH OPERACII
, Dosiahnuty Schvaleny Upraveny Cerpanie o )
Ukazovatel rozpocet 2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 rozpodétu 2022 % Eerpania
Prijmy 0,00 0,00 46 097,00 46 015,70 99,82
Vydavky 23 871,65 35 823,00 36 823,00 25192,21 99,98
Rozdiel -23 871,65 -35 823,00 9 274,00 20 823,49
D) CELKOVY ROZPOCET OBCE

Cerpanie
rozpoctu 2022

201 681,21
178 322,33

23 358,88

% Cerpania

91,62
81,01



Rozpoctovy vysledok obce za rok 2022 zisteny podla zékona €. 583/2004 Z. z. O rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy v aktudlnom zneni dosiahol prebytok 23.358,88 EUR.

Z finan¢ného vysledku sa vylucuja
1. prostriedky fondu oprav vo vyske 0,00 EUR

Stipec 1 | Stipec2 | Stipec 3 | Stipec 4 | Stipec 5 Stipec 6
Tvorba z o . .
Tvorba . Pouzitie Vyuctovanie z prebytku
PS 2022 | vomyeh | o000 KS Sti 2+3-4
bytov
FO najomné byty 20.544.93 | 7.999,14 0,00 8.672,88 | 19.871,19 0,00
2. prostriedky finanénych zdbezpiek vo vyske 0,00 EUR
Stipec 1 | Stipec 2 | Stipec 3 | Stipec4 | Stipec5 Stipec 6
PS Prijaté Iné Vratenie KS Vyuctovanie z prebytku
2022 doplatok 2022 Stl 2+3-4
Finan&né zabezpeky | 20.391,54 919,32 0,00 919,32 20.391,54 0,00

3. nevycerpané prostriedky ti¢elovo urcéené prostriedky vo vyske 674,57 EUR

Poskytnuta dotacia Cerpanie Presun do 2023 Vyuctovanie
Okresny urad — referendum 674,57 0,00 674,57 674,57
CELKOM: 674,57 0,00 674,57 674,57

Finan¢ny vysledok obce za rok 2022 na vysporiadanie v zavere¢nom ucte, dosiahol sumu
vo vyske 22.684,31 EUR.

Navrhujeme:

1. Finanéné prostriedky vo vyske 22.684,31 EUR previest’ do rezervného fondu obce.

Kontrola finanéného okruhu: finan¢né ucty vo vyske 80.775,54 EUR sa rovnaji fondu prevadzky,
udrzby a oprav 19.871,19 EUR + rezervny fond 15.965,93 EUR + zloZené finan¢né zdbezpeky
21.391,54 EUR + socidlny fond 188,00 EUR + ucelové finanéné prostriedky 674,57 EUR
a vysledok hospodarenia 22.684,31 EUR.

Na ziaklade uvedenych skutoénosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu
ZA ROK 2022 VO VYSKE 22.684,31.



5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 16.926,02
Prirastky 32.639,91
Ubytky 33.600,00
KZ k 31.12.2022 15.965,93

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 01.01.2022 219,67
Prirastky - povinny pridel 246,53
- ostatné prirastky
Ubytky - prispevok na stravovanie 278,20
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 188,00

Fond oprav a idrzby pre BD

Fond oprav a udrzby Suma v EUR

ZS k 01.01.2022 20.544,93

Prirastky — tvorba FO 2022 7.999,14

Ubytky - okna 2.275.45
- Cov 2.082,44
- kontorla PHP + hydrantov 201,77
- oprava kuarenia a vymena radiitorov 504,24
- vodomery 388,89
- vymena kuchynskej linky 470,09
- kontrola a ¢istenie kominov 379,50
- oprava dlazby 512,05
- malovanie 711,19
- elektrika 78,58
- poistky 1.068,68
- spolu: 8.672,88

KZ k 31.12.2022 19.871,19




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2022

Nazov ZS k 01. 01.2022 KZ k31.12.2022

Majetok spolu 1.099.529,60 1.104.057,87
NeobeZzny majetok spolu 1.001.385,13 1.004.982,61
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 955.336,73 958.934,21
Dlhodoby finan¢ny majetok 46.048,40 46.048,40
ObeZny majetok spolu 97.140,14 98.296,73
z toho :

Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 101,51 181,07
Kratkodobé pohladavky 6.368,92 17.340,12
Finan¢né uéty 90.669,71 80.775,54
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1.004,33 778,53

Nazov

ZS k 01. 01. 2022

KZ k 31.12.2022

Vlastné imanie a zavizky spolu

1.099.529,60

1.104.057,87

Vlastné imanie 463.756,20 498.114,83
z toho :

Ocetovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 463.756,20 498.114,83
Zaviazky 397.437,56 383.012,80
z toho :

Rezervy 650,00 650,00
7Nétavanie medzi enhiektami VS N 0N AT74 87
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7.Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu, pohPadavok a zavazkov k 31. 12. 2022

Obec k 31.12.2022 evidovala pohl’adavky vo vySke 17.521,19 EUR z toho:

Nedanové pohl'adavky TKO 1.034,20 €

Danové pohl'adavky DzN a psa 13.397,71 €

Opravna polozka k daniovym pohl'adavkam -3.317,25 €
Pohl'adavky z ndjomnych bytov a energii 2.141,84 €
Pohladavky z KZ 4.264,69 €

Obec k 31.12.2022 evidovala zavizky vo vyske 383.012,80 EUR z toho:
Rezervy 650,00 €
Zucétovanie dotacie referendum 674,57 €
Neuhradené fa — dodavatelia 1.086,81 €

Voci poistovniam 1.252,71 € (12/2022)
Voci danovému tradu 281,32 € (12/2022)
Zametnancom 2.114,86 € (12/2022)
Prijaté preddavky 202,67 €

SFRB 342.162,68 €
Névratna finan¢na vypomoc MFSR 3.095,00 €
Preklenovaci Gver 10.822,64 €

Socialny fond 188,00 €

Iné zavizky/splatky mobilnych zariadeni 90,00 €

Finan¢né zabezpeky- bytovky 20.391,54 €

Obec ma zo SFRB uzavreti zmluvu o poskytnuti podpory vo forme iveru na vystavbu najomnych
bytov, ktorého zostatok k 31.12.2022 vykazoval sumu vo vyske 342.162,68 EUR.

Obec ma s Ministerstvom financii SR uzatvorentl zmluvu o poskytnuti ndvratnej finan¢nej vypomoci
vo vyske 3.095,00 EUR ako kompenzaciu vypadku DPFO v roku 2020 v désledku pandémie
COVID 19, ktora bola poskytnuta na zaklade uznesenia vlady SR ¢.494 z 12.08.2020 a rozhodnutim
obecného zastupitel'stva uznesenim 4/5/2020 z 22. oktobra 2020.

- Lehota splatnosti taveru je do 31.10.2027
Tato finan¢nd vypomoc nebola k 31. 12. 2021 vyrovnand a zostatok vykazoval vySku 3.095,00
EUR.

Pociatoény stav nesplatenej ¢asti uveru SFRB k 1.1.2022 : 366.435,57 €
Splatky istiny v roku 2022: 24.272,89 €
Zostatok tiveru SFRB k 31.12.2022: 342.162,68 €
Zostatok navratnej finanénej vypomoci k 31.12.2022: 3.095,00 €

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemne;j



samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., méze na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhrady vynosov neprekroci 25%
skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoctového roka.

Skuto¢né bezné prijmy obce v roku 2021:

- bezné prijmy rozpoctované vykazané v . Casti vykazu FIN 1-12 177.249,95 EUR
Spolu 177.249,95 EUR

-z toho 60 % 106.349,97 EUR

-z toho 25 % 38.141,37 EUR

Celkové bezné prijmy za r. 2021 zniZené o dotacné zdroje (kod 111) :
177.249,95 — 24.684,46 EUR = 152.565,49 EUR.

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tiverov  10.822,64 EUR (prekleniovaci tiver — rekonstrukcia zvonice)
- zostatok istiny z uverov zo SFRB  42.162,68 EUR

- zostatok istiny z ndvratnych finan¢nych vypomoci 3.095,00 EUR

SPOLU celkova suma dlhu obce 356.080,32 EUR

Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky
- zuverov zo SFRB 342.162,68 EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce upravena o tver zo SFRB 13.917,64 EUR

Zostatok k 31.12.2022

Skutocné bezné prijmy
k 31.12.2021

§ 17 ods.6 pism. a)

13.917,64 EUR

177.249,95

7,85 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
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Splatky istiny a urokov
31.12.2022

Skuto€né bezné prijmy
k 31.12.2021

§ 17 ods.6 pism. b)

30.250,78 EUR

152.565,49

19,83 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovej organizicie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam



Obec vroku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN obce Malatiny na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb.

Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel
financnych pouzitych (sti.3 - sti.4)
Obec prostriedkov financnych
-1- prostriedkov
-2- - 3- -4-
Mesto Liptovsky Mikulas BT na CVC 552,00 552,00 0,00

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava v roku 2022 podnikatel'skt ¢innost’ na zdklade Zzivnostenského opravnenia.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

Statnemu rozpoctu
Statnym fondom
rozpoc¢tom inych obci
rozpoétom VUC

O O Q O W

zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov mé obec finan¢ne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli finan¢né prostriedky
svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéne vzt'ahy k Statnemu rozpo¢tu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoctom VUC

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
Obec nema zriadené pravnické osoby.

b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne Rozdiel
Poskytovatel’ transferu uviest’ : poskytnutych pouzitych
finan¢nych finan¢nych (sti.3 - sti.4)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Obvodny trad Register obyvatel'stva 123,46 123,46 0,00
Krajsky stavebny trad Stavebny urad 313,44 313,44 0,00
Krajsky urad, cestna dopr. | Doprava a komunikacie 10,45 10,45 0,00
MZP Zivotné prostredie 24,24 24,24 0,00
Obvodny trad Volby 2.197,52 1.522,95 674,57
Obvodny urad PVSS 674,75 674,75 0,00
Obvodny urad Ukrajina 4.246,00 4.246,00 0,00
Envirofond Envirofond 1.402,00 1.402,00 0,00

¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so Statnym fondom.

d) Financné usporiadanie voci rozp¢totom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu s inymi obcami.
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e) Finanéné usporiadanie voéi rozpo&tom VUC
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

V roku 2022 obec Malatiny v zmysle §4 ods. 5) Zakona c. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov a v zmysle ¢1.3 bod 10.
Zasad hospodarenia s finanénymi prostriedkami obce, neuplatiiovala programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia:
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodérenia nasledovne:
- Finan¢né prostriedky vo vyske 22.684,31 EUR previest’ do rezervného fondu obce.
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